
 
 

 
Glokalizace - globálně myslet, lokálně jednat 

Lead Partner: Wirtschaftsförderung Sachsen GmbH  • Bertolt-Brecht-Allee 22 • 01309 Dresden • Zygmunt Potocki • Tel.: 0351 2138-132 • zygmunt.potocki@wfs.saxony.de 
 
Lead Partner:  Projektový partner: 
  

               
 

 
Glokalizace — globálně myslet, lokálně jednat 

 
Struktura partnerů: 
 

 Lead Partner: Wirtschaftsförderung Sachsen GmbH – WFS (Saxony Trade & Invest) 

 Projektový partner: AHK Services s.r.o. (dceřiná společnost Česko-německé obchodní a 
průmyslové komory) 

 

 Asociovaní partneři:  IHK Dresden – Zastoupení v Žitavě (Zittau)  IHK Chemnitz  Krajská 
 hospodářská komora Karlovarského kraje  MAS Český sever 

 

Rozpočet projektu:  610.799,70 EUR, z toho 488.639,75 EUR EU-podpora 
 

Dobra realizace projektu:  Zahájení projektu: 01.01.2024 – Ukončení projektu: 30.06.2026 
 

Cíl projektu: 
 

Vytvoření a rozšíření kooperačních sítí a služeb pro malé a střední podniky (MSP) v česko-saské 
příhraniční oblasti a posílení a zintenzivnění hospodářské spolupráce, zejména s ohledem na výzvy 
spojené s dodavatelskými řetězci a jejich nedostatky. 
 

Popis projektu: 
 

Vytvoření snadno obsluhovatelné digitální platformy pro MSP a pro instituce podporující podnikání v 
programovém území. Platforma obsahuje data o firmách a institucích sídlících v programovém území. 
Nástroj umožňuje firmám nabízet výrobky a služby, najít nové dodavatele a kooperační partnery 
(diverzifikace kooperačních partnerů) a navazovat kontakt s institucemi na podporu podnikání a 
výzkumnými zařízeními. V rámci série plánovaných meziodvětvových informačních a kooperačních 
akcí bude nástroj představen a tím bude předvedeno jeho praktické využití, dále akce také nabídnou 
všem zainteresovaným stranám přímé příležitosti k navázání nových partnerství a spolupráce. 
Platforma otevírá dveře a je zárukou vzniku blízkých partnerství, hospodářské spolupráce a 
přeshraničních iniciativ v programovém území a posiluje příhraniční region jako významnou lokalitu pro 
nearshoring. Opatření slouží ke zvýšení konkurenceschopnosti MSP a jsou řešením proti migraci MSP 
z programového území, proti ztrátě pracovních míst v podporované oblasti a proti odlivu mozků, 
zejména mladých lidí. Projekt slouží také k zintenzivnění networkingu multiplikátorů v programovém 
území, a tím k rozvoji partnerství, spolupráce, přeshraničních iniciativ a kompetencí nejen mezi 
českými a saskými podniky, ale také mezi institucemi, oborovými sítěmi a klastry. 
 
Opatření v rámci projektu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Vytvoření síťového nástroje k podpoře česko-saské spolupráce mezi podniky a institucemi v pro-
gramovém území 

Tři workshopy: (1) workshop (Kick-off) ke stanovení obsahu síťového nástroje, (2) workshop k 
představení síťového nástroje (3) workshop k ukončení projektu a k vyhodnocení síťového 
nástroje 
 

Čtyři mezioborové informační a kooperační akce (dvě v saské části programového území a dvě v 
české části programového území) 

1. 

2. 

3. 



Strana 2 z 2 

 

Stav ke dni  04.09.2024 – Změny vyhrazeny 

  
 

Cílová skupina: 
 

České a saské MSP stejně jako aktéři a multiplikátory na podporu hospodářství jako jsou sdružení, 
kluby, komory, klastry a instituce městské správy. 
 
Projektové území: 
 

 Sasko: Landkreise Görlitz, Bautzen, Sächsische Schweiz-Osterzgebirge, Mittelsachsen, Erzge-
birgskreis, Zwickau, Vogtlandkreis, samostatná města Dresden a Chemnitz 

 Česko: Liberecký kraj, Ústecký kraj und Karlovarský kraj 
 
Profily projektových partnerů: 
 

Wirtschaftsförderung Sachsen GmbH (WFS / Saxony Trade & Invest) je společnost Svobodného 
státu Sasko působící ve třech hlavních oblastech: Propaguje Sasko a poskytuje potenciálním in-
vestorům komplexní poradenství při investičních záměrech. Podporuje saské MSP v jejich exportním 
úsilí prostřednictvím obchodních cest zaměřených na technologie a další odvětví, jakož i prostřed-
nictvím organizované účasti na mezinárodních veletrzích a sympoziích a iniciuje spolupráci s podniky 
mimo Sasko. Podporuje saské MSP v oblastech, jako je management inovací a transfer technologií. 
 
Společnost AHK Services s.r.o. je dceřinou společností Česko-německé obchodní a průmyslové 
komory (ČNOPK) a poskytuje rozsáhlé poradenství jak německým tak českým společnostem při 
vstupu na trh nebo expanzi stejně tak v právních a daňových otázkách. Již řadu let úspěšně vede 
četné množství spolkových a evropských dotačních projektů. Jako kompetentní partner je dlouhodobě 
k dispozici německým a českým společnostem a otevírá tak cestu k udržitelnému působení při 
působení a expanzi na trhu. 
 

Akce: 
 

 

Termín Místo Akce Obsah 

Duben 2024 Karlovy Vary 
Workshop (Kick-off) ke stanovení obsahu 
síťového nástroje 

- Odborné příspěvky 
- Workshop 

Říjen 2024 Marienberg 
Mezioborová informační a kooperační akce 
(1) 

- Odborné příspěvky 
- Kooperační burza 

1. pololetí 2025 Česko 
Mezioborová informační a kooperační akce 
(2) 

- Odborné příspěvky 
- Návštěva Best-

Practices 

1. pololetí 2025 Sasko Workshop k představení síťového nástroje 
- Odborné příspěvky 
- Workshop 

2. pololetí 2025 Česko 
Mezioborová informační a kooperační akce 
(3) 

- Odborné příspěvky 
- Kooperační burza 
- Doprovodná výstava 

1. pololetí 2026 Sasko 
Mezioborová informační a kooperační akce 
(4) 

- Odborné příspěvky 
- Kooperační burza 
- Doprovodná výstava 

1. pololetí 2026 Česko 
Workshop k ukončení projektu a k vyho-
dnocení síťového nástroje 

- Odborné příspěvky 
- Workshop 

https://www.e-world-essen.com/typo3conf/ext/ce_customeworld/Resources/Public/Content/Ics/E-world.ics
https://www.e-world-essen.com/typo3conf/ext/ce_customeworld/Resources/Public/Content/Ics/E-world.ics
https://www.e-world-essen.com/typo3conf/ext/ce_customeworld/Resources/Public/Content/Ics/E-world.ics
https://www.e-world-essen.com/typo3conf/ext/ce_customeworld/Resources/Public/Content/Ics/E-world.ics
https://www.e-world-essen.com/typo3conf/ext/ce_customeworld/Resources/Public/Content/Ics/E-world.ics

